Проект

Совет народных депутатов города Коврова

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________________________                                                               № _______________

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 31.10.2012 № 272 «О введении земельного налога на территории муниципального образования город Ковров» (в редакции решений от 25.09.2013 №212, от 30.10.2013 №230, от 11.11.2014 №63, от 23.12.2014 № 105, от 26.10.2016 № 215, от 09.10.2019 № 34, от 25.12.2019 № 124)

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», на основании ст.ст. 27, 58 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от ______________ №_________, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов города Коврова от 31.10.2012 № 272 «О введении земельного налога на территории муниципального образования город Ковров» (в редакции решений от 25.09.2013 № 212, от 30.10.2013 № 230, от 11.11.2014 № 63, от 23.12.2014 № 105, от 26.10.2016 № 215, от 09.10.2019 № 34, от 25.12.2019 № 124):

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года»;
1.2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Предоставить право не исчислять и не уплачивать авансовые платежи по налогу в течение налогового периода следующим категориям налогоплательщиков:

1) муниципальные казенные, автономные и бюджетные учреждения, финансируемые полностью или частично за счет средств бюджета муниципального образования город Ковров;

2) органы местного самоуправления муниципального образования город Ковров за земельные участки, предоставляемые для обеспечения деятельности органов местного самоуправления»;
1.3. Пункты 5-7 считать соответственно пунктами 6-8.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.
	Председатель
Совета народных депутатов
города Коврова

	Глава
города Коврова

	А.В. Зотов

	Е.В. Фомина